Datum Barchinone, XVIIº kalendas decembris, anno Domini MCCLVII.

EL JURISTA PERE ALBERT I LES COMMEMORACIONS358

Núm. 27. 1257, novembre, 20. ( )

Carta de resposta del papa Alexandre IV a Jaume I, sobre un anomenat
assumpte secret en el qual havia intercedit Pere Albert.

ACA, cartes reials, Jaume I, caixa 1 (1-125), núm. 112, original. Mi-
des: 145 × 400 mm.

Heinrich FINCKE (ed.), Acta Aragonensia..., 3, Aalen, 1966, p. 593-594.

[...] Serenissimo principi suo tamquam domino speciali domino J. Dei gracia illus-
tri regi Aragonum Jordanus domini pape subdiaconus et notarius recommendacionem
et paratam ad eius obsequia voluntatem. Noveritis, quod omnibus aliis vestris nego-
ciis, pro quibus latorem presencium, notarium vestrum ad sedem apostolicam destina-
tis, prout melius potui, expeditis super negocio secreto primogeniti vestri, pro quo
alias per P. Alberti canonicum Barchinonensem serenitas regia michi scripsit, cum do-
mino summo pontifice tractatum habui diligentem. Quem more solito inveni vobis in
eodem negocio favorabilem et benignum. Et quia idem negocium secretum est, con-
gruum fore non vidi, quod actum sit de eodem, vobis per litteras intimare, quia dictus
notarius vester, cui ipsum negotium commisi oretenus exponendum vobis, qualiter in
illo processerim, exprimet viva voce. Scituri, quod, quandiu vixero, attentus et solli-
citusero, ut nichil fieri possit in curia, quod excellencie vestre debeat displicere, licet
autem pro predicto negocio magni nuncii venerint nichil tamen consequi potuerunt.

Núm. 28. 1258? ( )

Carta secreta de Ramon de Penyafort a Jaume I, enviada per mitjà de
Pere Albert, sobre un fet de gran interès per al monarca.

Jaime VILLANUEVA (ed.), Viaje literario..., vol. XVII, cit. 305-306, doc. 
núm. XLV; Ferran VALLS TABERNER, Diplomatari de san Ramon de Penya-
fort, cit. 34, doc. núm. XXIII; reproduït a «Bibliotheca Ivridica», cit. 47, doc.
núm. XXIII; José RIUS SERRA, San Raimundo de Penyafort: Diplomatario..., 
cit. 128, doc. núm. IC; traducció al català a cura de Jaume FÀBREGAS, Ramon
de Penyafort, Summa de penitència. Cartes i documents, Barcelona, 1998, 
p. 159-160, núm. 12.

Inclito et in Christo magnifico domino Icobo, Dei gratia regi Aragonum, Maio-
ricarum et Valentiae, comiti Barchinone et Urgelli ac domino Montispessulani, frater
Raymundus de Pennaforti, in ordine fratrum Praedicatorum minimus, salutem et
Spiritus Sancti consolationem. Serenitas vestrae litteris diligenter inspectis, refero gra-
tias, quantas scio et valeo, Patri luminum, largitori omnium gratiarum, super tribus:
Primum, quia vestra celsitudo mei pauperis vestri dignatus est recordari, infirmitati-